БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

СТӘРЛЕБАШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫҢ
ТӘТЕР-АРЫCЛАН АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

  СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЯТЕР-АРАСЛАНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИБАШЕВСКИЙ РАЙОН

  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

      KАРАР

             40-1
                                 РЕШЕНИЕ

  «18»  март  2015 йыл

                                                          «18» марта 2015 года

О деятельности Совета сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район                                               Республики Башкортостан  в 2014 году

          В соответствии со статьями 35,36 Федерального закона от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район    Республики Башкортостан, заслушав информацию главы сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет  муниципального района  Стерлибашевский район, Совет сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район    Республики Башкортостан решил:
1.Информацию главы сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан Гумерова С.С. «О деятельности  Совета сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан в 2014 году» принять к сведению.

2. Совету сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет совместно  с администрацией  сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района вести целенаправленную работу по реализации Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.1.Целенаправленному решению вопросов местного значения, созданию благоприятных условий для дальнейшего развития по экономике, реализации на территории сельского поселения районных программ;

2.2.Исполнению бюджета сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет муниципального района Стерлибашевский район Республики Башкортостан, эффективному расходованию бюджетных средств;

2.3. Подготовке и проведению мероприятий, посвященных Году Литературы;

          3.В целях обеспечения  связи с избирателями своего округа, защиты

прав, свобод и законных интересов своих избирателей депутатам Совета:

         - рассматривать  поступившие от граждан обращения, способствовать в пределах своих полномочий правильному и своевременному их разрешению;

         - вести прием избирателей в округе;

         -отчитываться перед избирателями и совершенствовать практику приема граждан по личным вопросам.

       4. Председателям постоянных комиссий принять меры по повышению действенности работы постоянных комиссий, усилить контроль за выполнением принятых решений.

   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет сельского поселения Тятер-Араслановский сельсовет.

  Глава  сельского  поселения                                                   С.С. Гумеров